
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A PŘÍRODOVĚDNÁ 

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 

 

Organizační pokyny k zajištění praxe žáků oboru  Agropodnikání  

Školní rok 2025 – 2026  

1. ročník 

 

Praxe je povinnou součástí výuky; pokud je žák z praxe nehodnocen, nemůže být 

uzavřena jeho klasifikace v daném období (tj. nemůže postoupit do dalšího ročníku). 

Všeobecné pokyny 

Vybavení žáka pevná nepromokavá pracovní obuv (ne tenisky); pracovní oděv (ne 
rifle) včetně pokrývky hlavy; ochrana proti dešti nebo slunci 
(nepromokavý kabát, pláštěnka, klobouk, šátek atd.); pracovní 
rukavice; sešit (deník) a psací potřeby na poznámky 

Stravování svačinu si zajištuje žák, dbát dostatku tekutin, možnost obědu ve 
školní jídelně, v době prázdnin je jídelna mimo provoz 

Omlouvání neúčast ve výuce omlouvá bezprostředně zákonný zástupce (žák) 
zástupci ředitele pro praktické vyučování. V případě plánované 
neúčasti (lékař apod.) nutno informovat předem vedoucí 
praktického vyučování a učitele konkrétní praxe (z důvodu 
organizace praxe, např. dopravy). 

Výstup Žák po ukončení praxe odevzdá do 5 pracovních dnů vypracovanou 
dokumentaci zástupci ředitele pro praktické vyučování: 

• Žáci si na praxe pořídí „Deník“ rozměr A4 (eurosložka 
plastová, eurofolie), kam si zapisují průběh každé praxe a 
následně jej předloží vedoucímu příslušné praxe ke 
kontrole. 

• Během individuálních praxí předloží na pracovišti 
dokument „Hodnocení praxe“, který si předvyplní a 
předloží vedoucímu praxe, který tam zapíše datum a 
hodnocení praxe. 

 


